
Projekt 
 
z dnia  22 grudnia 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR LX/     /2023 
RADY MIEJSKIEJ WE WSCHOWIE 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie: zmian w Uchwale  Nr  XLVIII/418/2022 Rady Miejskiej we 
Wschowie z dnia 29 grudnia 2022 roku w sprawie: uchwalenia  

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Wschowa na lata 
2023 - 2030 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 226, 
art. 231 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1 270 ze zm.) Rada Miejska we Wschowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLVIII/418/2022 Rady Miejskiej we 
Wschowie z dnia 29 grudnia 2022 roku w sprawie: uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej na lata 2023 - 2030 „Wieloletnia Prognoza Finansowa" 
otrzymuje brzmienie  jak w Załączniku Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

2. Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLVIII/418/2022 Rady Miejskiej we 
Wschowie z dnia 29 grudnia 2022 roku w sprawie: uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej na lata 2023 - 2030 „Wykaz przedsięwzięć wieloletnich" 
otrzymuje brzmienie  jak w Załączniku Nr 2 do niniejszej Uchwały. 

3. Objaśnienia stanowią Załącznik Nr 3 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wschowa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C384AA16-3CB2-4387-A197-7BC53C81BFED. Projekt Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.    

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej we 
Wschowie 

 
 

Hanna Knaflewska 
- Walkowiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C384AA16-3CB2-4387-A197-7BC53C81BFED. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr  LX/       /2023   Rady  Miejskiej we Wschowie z dnia 28
grudnia  2023  roku

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2023 107 033 181,55 95 874 563,44 14 028 110,00 1 385 642,00 34 081 399,40 20 197 853,08 26 181 558,96 13 656 254,92 11 158 618,11 4 251 125,00 6 675 648,11

2024 93 360 000,00 86 000 000,00 15 600 000,00 1 200 000,00 29 200 000,00 15 500 000,00 24 500 000,00 14 000 000,00 7 360 000,00 2 300 000,00 5 060 000,00

2025 91 300 000,00 89 100 000,00 16 600 000,00 1 300 000,00 30 000 000,00 15 500 000,00 25 700 000,00 14 600 000,00 2 200 000,00 2 200 000,00 0,00

2026 96 400 000,00 94 400 000,00 18 000 000,00 1 400 000,00 31 000 000,00 15 500 000,00 28 500 000,00 15 200 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00

2027 100 600 000,00 99 100 000,00 0,00 0,00 0,00 15 500 000,00 0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00

2028 100 000 000,00 99 000 000,00 0,00 0,00 0,00 15 500 000,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00

2029 109 300 000,00 108 800 000,00 0,00 0,00 0,00 15 500 000,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00

2030 116 200 000,00 115 700 000,00 0,00 0,00 0,00 15 500 000,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00

Strona 1 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C384AA16-3CB2-4387-A197-7BC53C81BFED. Projekt Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2023 117 280 941,18 95 588 892,52 42 472 578,26 0,00 0,00 2 146 000,00 0,00 729 575,94 21 692 048,66 21 619 609,160,00 36 400,00

2024 89 360 000,00 77 552 000,00 41 000 000,00 0,00 0,00 2 500 000,00 0,00 649 646,14 11 808 000,00 11 808 000,000,00 0,00

2025 87 500 000,00 81 100 000,00 41 500 000,00 0,00 0,00 2 300 000,00 0,00 474 272,40 6 400 000,00 6 400 000,000,00 0,00

2026 92 400 000,00 83 400 000,00 42 000 000,00 0,00 0,00 2 000 000,00 0,00 336 759,41 9 000 000,00 9 000 000,000,00 0,00

2027 97 100 000,00 91 100 000,00 0,00 0,00 0,00 1 800 000,00 0,00 93 938,61 6 000 000,00 6 000 000,000,00 0,00

2028 97 200 000,00 93 400 000,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 0,00 90 952,00 3 800 000,00 3 800 000,000,00 0,00

2029 105 800 000,00 102 800 000,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 0,00 39 552,00 3 000 000,00 3 000 000,000,00 0,00

2030 113 700 000,00 113 700 000,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00

Strona 2 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C384AA16-3CB2-4387-A197-7BC53C81BFED. Projekt Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2023 -10 247 759,63 0,00 12 647 759,63 0,00 0,00 1 124 800,58 1 124 800,58 11 522 959,05 9 122 959,05

2024 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 3 800 000,00 3 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 3 500 000,00 3 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 2 800 000,00 2 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 3 500 000,00 3 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 2 500 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C384AA16-3CB2-4387-A197-7BC53C81BFED. Projekt Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 2 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 3 800 000,00 3 800 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 3 500 000,00 3 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 2 800 000,00 2 800 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 3 500 000,00 3 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C384AA16-3CB2-4387-A197-7BC53C81BFED. Projekt Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 2 400 000,00 24 100 000,00 0,00 285 670,92 12 933 430,550,00

2024 x x x x 0,00 20 100 000,00 0,00 8 448 000,00 8 448 000,000,00

2025 x x x x 0,00 16 300 000,00 0,00 8 000 000,00 8 000 000,000,00

2026 x x x x 0,00 12 300 000,00 0,00 11 000 000,00 11 000 000,000,00

2027 x x x x 0,00 8 800 000,00 0,00 8 000 000,00 8 000 000,000,00

2028 x x x x 0,00 6 000 000,00 0,00 5 600 000,00 5 600 000,000,00

2029 x x x x 0,00 2 500 000,00 0,00 6 000 000,00 6 000 000,000,00

2030 x x x x 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,000,00

Strona 5 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C384AA16-3CB2-4387-A197-7BC53C81BFED. Projekt Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2023 1,87% 3,76% 12,09% 13,68% TAK TAK9,38%

2024 8,30% 15,53% 11,49% 13,08% TAK TAK18,79%

2025 7,64% 13,99% 12,26% 13,85% TAK TAKx

2026 7,18% 16,48% 9,34% 10,88% TAK TAKx

2027 6,23% 11,72% 10,09% 11,64% TAK TAKx

2028 5,04% 8,50% 10,52% 12,06% TAK TAKx

2029 5,00% 7,72% 9,55% 11,10% TAK TAKx

2030 3,39% 2,89% 11,10% 11,10% TAK TAKx

Strona 6 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C384AA16-3CB2-4387-A197-7BC53C81BFED. Projekt Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2023 205 202,38 205 202,38 205 202,38 5 368 039,48 5 368 039,48 5 368 039,48 617 687,79 617 687,79 547 418,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C384AA16-3CB2-4387-A197-7BC53C81BFED. Projekt Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2023 11 076 052,43 11 076 052,43 4 526 193,38 20 351 317,88 1 062 371,79 19 288 946,09 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 8 839 130,00 60 000,00 8 779 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 6 000 000,00 0,00 6 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 8 500 000,00 0,00 8 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 5 400 000,00 0,00 5 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 0,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C384AA16-3CB2-4387-A197-7BC53C81BFED. Projekt Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2023 0,00 14 751,00 14 751,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 3 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 3 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 2 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 3 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C384AA16-3CB2-4387-A197-7BC53C81BFED. Projekt Strona 9



 
                            

Dodatkowe objaśnienia 
 

do Projektu Uchwały Nr  LX/    /2023 Rady Miejskiej we Wschowie z dnia  
28 grudnia 2023 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVIII/   /2022 Rady 

Miejskiej we Wschowie z dnia 29 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Wschowa na lata 2023-
2030. 

 
I. W załączniku Nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa”: 

 
Dostosowano dane dotyczące budżetu Gminy Wschowa na 2023 

do zmian wprowadzonych Zarządzeniem Nr B.0050.217.2023 Burmistrza 
Miasta i Gminy Wschowa z dnia 19 grudnia 2023 roku oraz do Projektu 

Uchwały Nr LX/    /2023 z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie zmiany 
Uchwały budżetowej Miasta i Gminy Wschowa na 2023 rok i tak: 

 
Dochody budżetu   kwotę     107.003.681,38

     zastępuje się kwotą  107.033.181,55
  

 

w tym: 
- Dochody bieżące kwotę            95.845.063,27 

    zastępuje się kwotą           95.874.563,44 
         

 
 

 Wydatki budżetu   kwotę        117.251.441,01 
     zastępuje się kwotą  117.280.941,18    

      
  w tym: 

- Wydatki bieżące kwotę           95.574.392,35
     zastępuje się kwotą           95.588.892,52   

         
- Wydatki majątkowe kwotę            21.677.048,66 

    zastępuje się kwotą   21.692.048,66 

        
 

II. W załączniku Nr 2 „ Wykaz przedsięwzięć do WPF” 
nie  dokonuje się zmian: 

 
 

 
Opracował: Skarbnik Miasta i Gminy Wschowa 

Wschowa, dnia 22 grudnia 2023 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C384AA16-3CB2-4387-A197-7BC53C81BFED. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR LX/     /2023 RADY MIEJSKIEJ WE WSCHOWIE z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2




